変更内容 新 旧

項 目 コ ー ド 3690 3557

検査項 目名 View アレルギー39※1 View アレルギー36

検 査 材 料 血清 血清

検 体 量 0.9mL  0.7mL

検 査 方 法 FEIA (蛍光酵素免疫測定法) 同左

39アレルゲン (次頁参照) 36アレルゲン (次頁参照)

 (オオアワガエリ、バナナ、豚肉を追加)

基 準 値 クラス　0　　　　index  0.27未満 同左

報 告 様 式 index値により、クラス0～6の7段階判定 同左

所 要 日 数 4～5日 同左

検査実 施料

判 断 料 144点 (免疫学的検査判断料)

測定ｱﾚﾙｹﾞﾝ

1430点 ( [D015] 血漿蛋白免疫学的検査 「11」 特異的IgE半定量・定量の上限 )※2

※1 検査報告書に印字する名称を「Viewアレルギー」に変更致します。

※1 専用報告書のデザインを変更致します。(次頁参照)

備 考
※1 3月31日以降、「Viewアレルギー36」報告書の再発行をご依頼された場合は、「View アレル

※1 ギー検査報告書」にてご報告致します。

※1 アレルゲン39種に対して、検査優先順位の指定はお受けできませんので、予めご了承下さい。

※2 平成28年2月現在の検査実施料を記載しています。

「View アレルギー36」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記検査項目につきまして、本年 4月より同一メーカーが販売する新試薬に

変更させていただきます。新試薬は新たに 3 つのアレルゲンを追加することにより、

1回の採血で重要なアレルゲン 39項目の検査が可能になります。

取り急ぎご案内致しますので、ご利用いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象項目／変更内容

● 3557 View アレルギー36

変更期日

● 平成 28 年 3 月 31 日（木） 受付分より
   注 1) View アレルギー36 は、3 月 30 日(水)をもちまして検査受託を中止させていただきます。

          注 2) 旧コードで依頼された場合、新コードに振替させていただきます。

          注 3) 院内セット及び追加印字は新コードに振替させていただきます。

[View アレルギー39]の構成アレルゲン

推定されるアレルゲン群 推定されるアレルゲン群

ハウスダスト1 室内塵 牛乳

ヤケヒョウヒダニ ダニ 卵白

スギ オボムコイド

ヒノキ 米

ハンノキ(属) コムギ(実)

シラカンバ(属) ソバ

カモガヤ 大豆

オオアワガエリ ピーナッツ

ブタクサ リンゴ

ヨモギ バナナ

アルテルナリア キウイ

アスペルギルス ゴマ

カンジタ 牛肉

マラセチア(属) 豚肉

ネコ(フケ) 鶏肉

イヌ(フケ) エビ

ゴキブリ カニ

ガ サバ

その他 ラテックス 職業性アレルゲン サケ

マグロ

食品食物

吸入

樹木花粉

イネ科植物花粉

雑草花粉

真菌(カビ)

構成するアレルゲン名称 構成するアレルゲン名称

動物

昆虫

＊既存のアレルゲン 36 項目に赤文字のアレルゲン 3 項目が追加されました。

View アレルギー検査報告書